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STRONA 3

Drogi Czytelniku, 
        Luty dla każdego miłośnika kotów kojarzy
się ze Światowym Dniem Kota. Nie wiem czy
wiecie, ale Światowy Dzień Kota jest
obchodzony w Polsce 17 lutego od 2006 roku z
inicjatywy miesięcznika „Kot” i stowarzyszenia
Cat Club Łódź. Pomysłodawca całego
zamieszania, inicjator akcji  Wojciech Albert
Kurkowski, propaguje akcje pomocy
bezdomnym kotom pod hasłem „Rasowce –
dachowcom”, podczas której kluby
felinologiczne zrzeszone w Felis Polonia zbierają
dary na rzecz pomocy bezdomnym zwierzętom.
Tego samego dnia, co w Polsce Dzień Kota
obchodzony jest również we Włoszech,
natomiast w innych krajach Dzień Kota
obchodzony jest w innym terminie: 22 lutego w
Japonii, 1 marca w Rosji czy też 8 sierpnia w
Wielkiej Brytanii. Niezależnie od terminu, idea
przyświecająca temu świętu jest taka sama, ma
na celu podkreślenie znaczenie kotów w życiu
człowieka, niesienie pomocy wolno żyjącym i
bezdomnym zwierzętom, które miały kiedyś
dom, ale go straciły, a także uwrażliwienie ludzi
na często trudny koci los. 
       Mam nadzieję, że doceniacie swoje koty i
pamiętacie o mieszkańcach Zwierzogrodu nie
tylko w lutym ale przez okrągły rok :)

“Bóg stworzył ko ta, żeby człowiek mógł 
głas kać tygrysa”

Victor Hugo

Redaktor naczelna

KALENDARIUM

04.02.2024 - Dni Otwarte
18.02.2023 - Dni Otwarte 
03.03.2024 - Dni Otwarte
17.03.2024 - Dni Otwarte

https://pl.wikipedia.org/wiki/Kot_(czasopismo)
https://pl.wikipedia.org/wiki/Kot_domowy


Płeć: Kotka
Wiek: 1 rok 5 miesięcy

Umaszczenie: Tricolorka
Sierść: Krótka

Rasa: Europejski
Sterylizacja/Kastracja: Tak
Test na FeLV: Negatywny

Test na FIV: Negatywny
Status: Gotowy do adopcji

Miejsce pobytu: Gabinet weterynaryjny

Płeć: Kocur
Wiek: 2 lata miesięcy
Umaszczenie: Rudo-białe
Sierść: Krótka
Rasa: Europejski
Sterylizacja/Kastracja: Tak
Test na FeLV: Negatywny
Test na FIV: Negatywny
Status: Gotowy do adopcji
Miejsce pobytu: Kociogród

Jak widzicie jestem kotką o nietuzinkowej urodzie, miauczę bardzo dźwięcznie-
zero fałszu. Bawić lubię się ogromnie no i jestem Boska mówiąc skromnie. 
Weź mnie do swojego domku, przysporzę Ci mnóstwo radości i będę Cię kochać
całym moim kocim serduszkiem.

Jeśli chcesz zaspokoić swoje pragnienie  posiadania kota- 
koniecznie wybierz mnie, Sprite' a!!!
Początkowo ostrożny w kontaktach z Człowiekami, 
młody kocurek Sprite, nie przepuści żadnej okazji do zabawy. 
To niezwykle energiczny chłopak- z nim z pewnością nie będziesz się nudził!!!

Boska
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DOM POSZUKIWANY

Pragnienie  nie   ma   szans  - Sprite

Razem będzie nam bosko, zaufaj mi    -



Moja historia w skrócie? Z kukurydzy na salony Jak każdy bezdomniak marzyłam o swoimdomku i udało się. Mam człowieków nawyłączność, swoje miseczki, zabawki i legowisko.Morał tej historii? Marzenia ZwierzogrodzkichKotów też się spełniają                            całuję Fiszka 

Kociogró
d

Hej, tu Wasza Kadischa

Zasiedzialam sie nieco w Kociogrodzie,

więc w końcu wzięlam sprawy w swoje

łapki i gdy Czlowieki przyszly po

koleżankę, to ja się również wprosiłam na

adopcję. Wpakowałm sie sama na ręce i

też mnie zabrali do domu  Teraz mam

swoje parapety, blaty i stoły. Zwłaszcza w

kuchni, bo tam zawsze można coś

zwędzić. No i czworo Kociastych

towarzyszy i troje takich większych,

dziwnych kotów. Człowieki muszą chodzić

z nimi gdzieś na smyczy, bo nie potrafią

załatwić się w kuwecie  Jestem szczęśliw
a,        

paaaaaaaaaaaa

Kociogród

Kociogród

Heloł, heloł, pozdrowienia ślę ja,

Jednooki Henio.  A skąd je ślę?       

Z własnego domku.  Udało się i ja,

Henio, czarny i bez oczka znalazłem

Człowieków. No i psa. Jak tylko

Ipa mnie zobaczyła, oddała mi

swoje legowisko. Wiadomix...Henio

ma odpowiednio groźny look.        

A tak na serio, to ona jest po prostu

bardzo gościnna i teraz śpimy już

razem!!!

POZDROWENIA Z NOWEGO DOMU
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ROZRYWKOWE KOTY
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OBIECAŁEŚ
BAWIĆ SIĘ 
ZE MNĄ

TERAZ JA DAM
ZNAĆ KIEDY SIĘ

BAWIMY

POBAWMY
SIĘ

PÓŹNIEJ
KOCIE

BĘDĘ  NA NIEGO TU
CZEKAŁ

POBAWIMY SIĘ
KIEDY WRÓCĘ

PAMIĘTAJ ! 
ZABAWA Z KOTEM TO  WAŻNA RZECZ



KASTRACJA RATUJE ŻYCIE
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Problem bezdomności kotów czasem
zdaje się być niewidzialny dla
urzędników i polityków na różnych
szczeblach.  Problemem bezdomności w
Polsce jest niedoszacowanie, więc tak
naprawdę widzimy tylko czubek
olbrzymiej góry lodowej. Wszelkie dane
opierają się na ilości zwierząt
przebywających w schroniskach, a
placówki te niechętnie przyjmują pod
opiekę koty. Dlatego też bezdomne
koty trafiają pod opiekę fundacji,
domów tymczasowych czy osób
prywatnych, w związku z powyższym w
statystykach uwzględnialiśmy jest tylko
% kotów bezdomnych. De facto nie ma
danych na temat liczby kotów
zaopiekowanych w ten sposób, a
niedoszacowanie ilości tylko zakrzywia
rzeczywistość i sprawia, że na zewnątrz
problem nie wydaje się poważny.
Jednak, gdy przyjrzymy się temu bliżej,
to okaże się, że domy tymczasowe
kilkuset fundacji i stowarzyszeń pękają
w szwach. Organizacjom brakuje
pieniędzy na utrzymanie i leczenie
zwierząt, brakuje rąk do pracy, a
wolontariusze są zmęczeni fizycznie i
psychicznie, bo choć pomaganie jest
fajne, to jest również obarczone dużym
ładunkiem emocjonalnym. Kotów jest
po prostu za dużo, abyśmy byli w stanie
zapewnić im dom i bezpieczeństwo.
Kotki mogą mieć ruję cały rok, a nie  

tylko w marcu. Tym samym wydają
na  świat kilka miotów rocznie, są to
zazwyczaj liczne mioty. Kocia
bezdomność jest trudna do
opanowania, koty wolnożyjące, które
nie zostały w odpowiednim wieku
wysterylizowane lub wykastrowane,
dają początek kolejnym pokoleniom.
Jedyną skuteczną metodą przerwania  
tego kręgu jest powszechna kastracja i
rozmnażanie tylko w  kontrolowany
sposób. I choć pewnie upłynie jeszcze
wiele wody w Wiśle zanim doczekamy
się regulacji prawnej w tym zakresie,
pamiętajmy, że każdy z Nas może
zadbać o to, aby koty w ich otoczeniu
nie rozmnażały się w sposób
niekontrolowany. Jest jeszcze jedne
pozytywny aspekt związany ze
kastracją, wykonana odpowiednio
wcześnie znacząco redukuje ryzyko
chorób związanych z układem
rozrodczym, kocury stają się mniej
pobudzone i nie znaczą terenu. 
Tekst: AW



Syndrom PICA to przypadłość, która
dotyka różnych zwierząt. Mogą zmagać
się z nią również koty. PICA należy do
grupy zaburzeń kompulsywnych i
polega na zjadaniu przez zwierzęta
rzeczy niejadalnych takich jak papier,
ubrania, folie, czy żwirek. A czym
dokładnie są zaburzenia kompulsywne?

Objawy syndromu PICA
Spaczone łaknienie może objawiać się w
różny sposób. Niektóre koty
okazjonalnie wylizują specyficzne
powierzchnie, np. folie, reklamówki itd.,
a inne wykazują formę ostrą zaburzenia
polegającą na gryzieniu i połykaniu
tekstyliów lub ostrych przedmiotów.
Taka sytuacja stanowi zagrożenie
zdrowia i życia, ponieważ zjedzone
przedmioty mogą spowodować
niedrożność jelit!

Jaki materiał jest zjadany przez
koty?
Materiałów, które mogą być zjadane
przez koty jest wiele:

Tekstylia: wełna, mieszane i
syntetyczne włókna, koce, swetry,
skóra, bawełna, zasłony itp.
Plastik i substancje gumopodobne:
gumki,  folie, reklamówki, izolacja
okien itp. 
Żwirek, piasek, ziemia itp.:
Kosztowanie żwirku przy
pierwszej wizycie w kuwecie u
kociąt jest normalnym
zachowaniem eksploracyjnym,
natomiast u dorosłych kotów
prawie zawsze jest to objaw
choroby somatycznej. 
Rośliny: Nadgryzanie roślin jest
fizjologicznym zachowaniem,
które jest związane z pobieraniem
pokarmu. Należy zwracać uwagę,
w jakiej ilości kot zjada rośliny i
czy nie są one dla kota toksyczne!
Drewno: ołówki, wstające kanty
mebli i inne drewniane przedmioty
o podobnym kształcie. 

SYNDROM PICA
CZYLI ZESPÓŁ ŁAKNIENIA SPACZONEGO
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...powtarzalne,
zrytualizowane zachowania

występujące w znacznym
nadmiarze w stosunku do ich
normalnej funkcji, których

wykonywanie zaburza
zwykłe, codzienne czynności i

działania.



Przyczyny spaczonego łaknienia
Przyczyny występowania syndromu
spaczonego łaknienia mogą być
zarówno somatyczne jak i behawioralne.
Najczęstsze z nich to:

choroby układu pokarmowego,
nadwrażliwość na składniki
pokarmowe,
choroby wątroby lub trzustki,
zaburzenia lękowe,
frustracja,
depresja,
zła dieta,
predyspozycje rasowe.

Znalezienie właściwej przyczyny może
być trudne i może wymagać
szczegółowej diagnostyki i analizy
zwierzęcia. 

Leczenie
Leczenie syndromu PICA jest konieczne
i powinno rozpocząć się od wizyty u
lekarza weterynarii, który przeprowadzi
odpowiednią diagnostykę. Po
wykluczeniu chorób somatycznych
konieczna jest wizyta u zoopsychologa,
który dokładnie przeanalizuje
przypadek, znajdzie przyczynę
zachowania i wprowadzi odpowiednie
postępowanie. 

Czy spaczonemu łaknieniu można
zapobiec?
Nie ma uniwersalnej metody, która

Koci Miałk poleca STRONA 9

skutecznie zapobiegałaby
występowaniu zaburzeń PICA. Można
natomiast ograniczyć ryzyko zaburzeń
behawioralnych. Jak to zrobić?
Kluczowe jest zadbanie o warunki
życia, prawidłową dietę oraz spełnianie
naturalnych potrzeb gatunkowych.
Spełnienie powyższych elementów
pozwoli ograniczyć stres i frustrację,
które są częstą przyczyna zaburzeń
zachowania u kotów. Kiedy jednak
wystąpią problemy u Twojego kota,
nie wstydź się poprosić o pomoc
specjalisty. 

Edyta Frymel
Zoopsycholog i
zoodietetyk. Specjalizuje
się w relacji człowieka ze
zwierzętami domowymi
oraz prowadzi
konsultacje i terapie
behawioralne psów i
kotów. Wolontariuszka
Fundacji Cieszyński
Zwierzogród i autorka
treści w “Kocie Porady”.

psychologiazwierzat.com

psychologia_zwierzat

Bibliografia:
 D. F. Horwitz, D. S. Mills, Medycyna Behawioralna Psów i
Kotów, Wyd. Galaktyka, Łódź 2016, s. 247.

1.

 https://centrumweterynarii.com/syndrom-pica-czyli-zespol-
laknienia-spaczonego-u-kotow-i-psow/ (dostęp:
16.02.2024r.).

2.

 S. Schroll, J. Dehasse, Zaburzenia zachowania kotów, Wyd.
Odra Urban & Partner, Wrocław 2018, s. 99-101. 

3.



Z ŻYCIA ZWIERZOGRODU
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My KOTY postanowiliśmy przejąć tę stronę gazety, ponieważ jako stali mieszkańcy
Kociogrodu wiemy najlepiej co u Nas się dzieje. A działo się sporo...

Kilka tygodni temu Adasiowi świat
wywrócił się do góry nogami. W końcu
trafił do domu stałego. Znalazł swoich
ludzi, a nawet nową kocią przyjaciółkę.
Stał się tym jedynym, a nie jednym z
wielu.
Z uwagi na fakt, że koty to ciekawskie
stworzenia, nie mogliśmy oprzeć się
pokusie i zapytaliśmy naszych
człowieków, co tam słychać u Adasia.
Oto czego się dowiedzieliśmy...

Kociogród to miejsce, w którym koty
nie są tylko przejściowo. Niektórzy
mieszkańcy są tu dłużej niż istnieje
Cieszyński Zwierzogród.  Często trafiają
do nas matki z kocimi bąbelkami, czas
mija, bąbelki przestają być malutkimi
kuleczkami. Tu dorastają, tu uczą się
wszystkiego i nie znają innego życia,
poza dużą gromadą. Wielu z Was zna
Adasia, wie, że z jakiegoś powodu jest
wyjątkowym członkiem naszej
społeczności, ale czy znacie jego historię.
Tak właśnie było z Adasiem. Przybył do
przytuliska jako maleńki kociak, wraz
ze swoją mamą. Tu się wychował,
nauczył współistnieć w grupie kotów,
ale również dzięki determinacji
wolontariuszy doskonale wie, że
człowiek jest dobry.
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Relacja Adasia to najlepszy dowód na
to, że ciągłe socjalizowanie nas przez
wolontariuszy, głaskanie i przytulanie,
cierpliwe namawianie nas na to, czego
nie lubimy, jak np. obcinanie
pazurków, kropienie oczu, czy
chociażby podawanie leków, a także
zapraszanie Was, drodzy czytelnicy, na
nasze Dni Otwarte, gdzie jak wiemy
miziankom i zabawom nie ma końca,
ma sens!
Jeśli chciałbyś mieć udział w
zmienianiu naszego życia na lepsze,
możesz zostać wolontariuszem
Zwierzogrodu, przygarnąć któregoś z
nas do domu tymczasowego lub
regularnie odwiedzać nas na Dniach
Otwartych. Pamiętaj czekamy na
Ciebie! Historia Adasia pokazuje, że
każdy z nas powinien marzyć swoim
własnym domu, bo wszystko może się
zdarzyć. Wasi koci reporterzy

“Kochani... bardzo się bałem, nie
czułem się bezpiecznie, bo przecież nie
wiedziałem co mnie tu czeka.
Ale nie jest źle jak myślałem na
początku. Chowałem się przez kilka
dni, nie jadłem ale tu takie dobre rzeczy
dają... nie umiałem się już opanować.
Przyjaciele !!
Musicie tego spróbować. Dają tu
jeszcze jakąś walerianę do zaciągania 
No i najważniejsze... mizianie na
zawołanie... zawsze ciocie jak mogły to
nas miziały, ale teraz to takie
miziomasaże mam codziennie. Ba...
kilka razy dziennie. 
Drodzy obywatele Kociogrodzkiego
uniwersum, przywołuje was!!! Zróbcie
wszystko, żeby mieszkać u  swoich
własnych, osobistych człowieków.
Jedzenie, waleriana, kuweta, spanie i
mizianie prawie na żądanie ;). 
Oto 5 kocich przykazań radosnych, na
które zasługuje każdy mieszkaniec!!
Chciałbym, żeby każdy z Was tak
miał.”



OPOWIADANIE FANTASTYCZNE O
KOCIE, KTÓRY ZJADŁ ROZGWIAZDĘ
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   Sen najstraszniejszy… Coś co się
najstarszym Sfinksom nie śniło.
Centrum Zaścianka stanowią domostwa
ludzi najbogatszych, chociaż o takich
tutaj trudno. Im dalej od środka tym
większy promień ubóstwa. I chociaż
mówią, że denary szczęścia nie dają, to
gdy mam iść po sny najgorsze, rzadko
zachodzę do centrum wioski. To na
obrzeżach mieszkają ludzie
nieszczęśliwi, samotni, smutni no i
biedni. Są biedni bo są smutni i są
smutni bo są biedni. Takim człowiekiem
jest też Czereśniak. Zna go cały
Zaścianek bo człowieka bardziej
dotkniętego życiem nie znajdziecie.
Czereśniak swego czasu stracił dziecko,
córkę zaledwie ośmioletnią. Mimo, że
kotem jestem to pamięć mam słabą. Nie
pamiętam już jak mała się nazywała, ale
to był straszny wypadek. Dziecko
utopiło się na mokradłach lata temu.
Zwłok nie znaleziono, nawet nie
próbowano szukać. Na mokradłach
rządzą Alimordki, które do wegetarian
nie należą. Alimordki są istotami
pływająco-pełzającymi. Są krótkie,
zwinne i zielone. Mają twardą skórę i
długie pyski z rzędem ostrych kłów i
siekaczy. Ogólnie lepiej im nie wchodzić
w drogę bo są wiecznie głodne. Krąży
wiele plotek i pogłosek, ale słyszałem, że
Alimordek nie było wtedy na
mokradłach.

Nie wiadomo gdzie się podziały tego
dnia. Nie wiadomo również co
dziewczynka tam robiła. Nie powinno
jej tam być, jak i nie powinno być
świadków tej tragedii. Na mokradła
nikt nie chodzi. A jednak na miejscu
byli zaściankowi wieśniacy, którzy tego
dnia przechodzili obok, szukając innych
źródeł pożywienia- szczawiu czy
czosnku niedźwiedziego. Zobaczyli
dziewczynkę, która weszła do wody i
zniknęła. Opowiadali, że była jak w
transie. Szła przed siebie z pustym
wzrokiem. Próbowali ją ratować, ale
gdy weszli do wody muł zaczął ich
wciągać z taką siłą, że musieli
natychmiast wyjść. Natomiast ona… Ze
spokojem szła przed siebie nie zwracając
uwagi, że jej małe butki pochłonął już
muł mokradeł. Odeszła zostawiając
Czereśniaka, całkiem samego jak palec,
gdyż matka małej umarła przy
porodzie. I o ile Czereśniak pozbierał się
po śmierci żony bo musiał zająć się
córką, tak po odejściu małej pokrążył
się w rozpaczy.  Aż mnie wąs zaswędział
na myśl samą by w umysł
Czereśniakowy wkroczyć za snem
najstraszniejszym. Za snem ojca, który
stracił dziecko… No to ładnie mnie
Drzemka urządziła, nie ma co. Ce-De-
En 
TESKT:SR



OPOWIEŚCI O CHURCHILLU, BABIE 
I GRUBYCH KOTACH
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Witajcie.
 
Po moim podsumowaniu ubiegłego roku w
poprzednim numerze pojawiły się
komentarze, że miałem rozliczyć Babę, a
piszę wciąż tylko o sobie. To dlatego, że nie
chciałem robić jej wstydu publicznie, ale
skoro tak prosicie... 
Baba notorycznie mnie głodzi. W dodatku
sama się w ukryciu przed nami obżera.
Przez to, że muszę uzupełniać niedobory,
pojawiło się podejrzenie że jestem chory,
albo jakiś zaburzony... 
Cały jakiś naukowy tekst jest tutaj o tym...
A tymczasem to wszystko wina tej sknery
nienażartej, która chowa przede mną
kabanosy, lody i surową rybę i przez to
muszę spożywać drewno, tekstylia i żwirek.
A nie, żwirek to akurat dla degustacji. Poza
tym, Baba jest śmiertelnie nudna. Nie gania
za myszą, nie skacze po zasłonach i śpi całą
noc. To znaczy próbuje, ale z nami to
trudne. Mimo smarowania się dwa razy
dziennie jakimiś tłustymi śmierdzącymi
mazidłami, nadal nie wyrosło jej więcej
sierści, nawet na pyszczku. Przez to maluje
sobie te nędzne kilka kłaczków nad oczami
tuszem i myśli, że nie widzę. 
Żeby choć miała wąsy! 

Ale nic z tego, no musi jakoś żyć taka
łysa. Pewnie dlatego ze wstydu owija się
jakimiś szmatami. Ma tego pełne szafy.
Niektóre mają takie jakby włosy, ale nie
można ich nawet porównać z naszą kocią
sierścią. Żeby nie było jej tak bardzo
smutno z tego powodu, regularnie je z
grubymi kotami obkłaczamy. Poza tym
nie zakopuje w swojej kuwecie. Nie
wkłada tam nawet łapki, sam
sprawdziłem. Obrzydlistwo. Ludzie to
jednak dość nisko rozwinięte istoty... 
Całe szczęście że mają nas - swoje koty!

TESKT:SU



Zanim umówimy się na zabieg
kastracji kota czy kotki konieczna
jest wizyta wstępna, podczas której
lekarz weterynarii kwalifikuje zwierzę
do operacji. Kastrację można
wykonać tylko na zdrowym
zwierzęciu. Przeciwwskazaniem są:
trwająca rujka, choroby nerek i
wątroby, choroby zakaźne,
niewydolność oddechowo-
krążeniowa. Jeśli kot zostanie
zakwalifikowany do zabiegu, należy
poddać go 6 godzinnej głodówce.
Jaki jest najlepszy wiek?
Kastrację kocura zaleca się wykonać
przed osiągnięciem dojrzałości
płciowej (pomiędzy 6, a 8 miesiącem
życia). Kastrację kotki należy
przeprowadzić przed lub tuż po
pierwszej rui. Również będzie to czas
pomiędzy 6 a 8 miesiącem życia.
Chcesz wiedzieć więcej o j kastracji,
tym jak przygotować kota do zabiegu
oraz o wczesnej kastracji ? 
Zeskanuj kod QR
TEKST: AW
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O tym czym jest kastracja i czy różni się
od sterylizacji, dlaczego jest tak ważna i
co powinniśmy o niej wiedzieć rozmawiam
z lek. wet Jolantą Dembiniok
Czym różni się sterylizacja od kastracji?
Sterylizacja u kotki będzie oznaczać
podwiązanie jajników bez wycinania
macicy, natomiast u kocura będzie to
podwiązanie lub przecięcie
nasieniowodów z jednoczesnym
pozostawieniem jąder. Kotek czy kotka,
które wychodzą z lecznicy są niezdolne
do rozmnażania, ale ponieważ ich
organy rozrodcze nie zostały w pełni
usunięte – ich organizm wciąż będzie
produkował hormony płciowe. To wiąże
się z tym, że kot wciąż będzie miał
ochotę na długie wędrówki w
poszukiwaniu partnerki, a kotka będzie
przechodziła ruje pełne uciążliwego
miauczenia. WAŻNE: Sterylizacja nie
chroni zwierzaka przed groźnymi
chorobami takimi jak ropomacicze u
samic czy nowotwór jąder u samców.
Kastracja oznacza trwałe pozbawienie
zwierzęcia możliwości dalszego
rozmnażania. W przypadku kotek
usuwa się jajniki i macicę , a u kocurów
jądra metodą chirurgiczną.
Jak należy przygotować kota przed
zabiegiem? Czy są jakieś przeciwskazania
do zabiegu?



Baran - w lutym, Barany, wasze serce będzie skakać jak kociaki po walerianie.
Znajdziecie kogoś równie nieustraszonego, gotowego do miłosnych akrobacji.
Bądźcie gotowi na nieprzewidywalne skoki uczuć!
Byk - wasza miłość w lutym będzie jak zaspana kotka na słońcu - pełna spokoju, ale
gotowa do miękkich pieszczot. Otwórzcie serce i puśćcie wodze waszych uczuć, jak
kot puszcza pazury na drapaku!
Bliźnięta - wasza miłość będzie jak niekończące się kocie mruczenie. Przygotujcie się
na rozmowy, które będą skakać od tematu do tematu, ale zawsze pełne ciepła i
radości.
Rak - wasza miłość w lutym będzie jak kocia przytulanka - ciepła, przyjemna i trudna
do oderwania. Pozwólcie swojemu sercu być miękkim jak puszysta kocia łapa.
Lew - wasze uczucia w lutym będą jak rozbłyskujące kocie oczka w świetle księżyca -
pełne tajemnicy i pasji. Wystawcie swoją duszę na miłosne polowanie, ale pamiętajcie,
żeby nie przegonić ofiary!
Panna - wasza miłość będzie w lutym jak perfekcyjne układanie łapką futra. Szukajcie
partnera, który doceni waszą staranność i będzie gotów przeczesywać z wami kocie
długie włosy życia.
Waga -  wasza miłość w lutym będzie jak kocie wahadło emocji - raz na górze, raz na
dole. Znajdźcie równowagę w uczuciach i gotowi bądźcie na miłe, nieoczekiwane
tarapaty miłosne.
Skorpion - wasza miłość w lutym będzie jak kocia intryga - tajemnicza,
nieprzewidywalna i pełna niespodzianek. Znajdźcie partnera, który będzie gotów
odkrywać z wami zakamarki emocji.
Strzelec - wasza miłość w lutym będzie jak koci skok na miskę z tuńczykiem -
precyzyjna i pełna energii. Znajdziecie partnera, który podzieli z wami zamiłowanie
do miłosnych strzałów w dziesiątkę.
Koziorożec - wasza miłość w lutym będzie jak determinacja kota w zdobywaniu
wysokich miejsc. Znajdziecie partnera, który pomoże wam wspinać się na szczyty
uczuć, niezależnie od przeszkód.
Wodnik - wasza miłość w lutym będzie jak ekscentryczna zabawa kota z
niezidentyfikowanym obiektem. Poznacie kogoś, kto otworzy przed wami drzwi do
nowych, zwariowanych miłosnych przygód.
Ryby - wasza miłość w lutym będzie jak leniwe pływanie kota po kocim oceanie
uczuć. Znajdziecie partnera, który będzie gotów dryfować z wami po falach spokoju i
burzowych emocji

KOCI HOROSKOP MIŁOSNY
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